



## Dzień NGOs w SGH

**Organizacje pozarządowe i społeczna odpowiedzialność biznesu w Polsce. Czy SGH może być inkubatorem postaw obywatelskich?**

**Budynek główny SGH, Al. Niepodległości 162, sala 152, I piętro**

### PROGRAM KONFERENCJI

#### **I część – godz.11.30-13.00**

*Udział organizacji pozarządowych w podejmowaniu decyzji oraz organizacje pozarządowe wobec wyzwań globalnych – rozwiązania lokalne*

**Powitanie gości i słowo wstępne – dr hab. Agnieszka Domańska oraz dr hab. Magdalena Proczek**

#### **11.30-12.15 Panel *Udział organizacji pozarządowych w podejmowaniu decyzji***

**Moderowanie: Ewa Ivanova, dziennikarka i publicystka**

Piotr Frączak, Prezes Stowarzyszenia Dialog Społeczny - *Czym jest społeczeństwo obywatelskie, rola organizacji pozarządowych*

Grażyna Kopińska, Ekspert programu Odpowiedzialne Państwo, Fundacja im. S. Batorego - *Rola i działania OFL; monitoring procesu legislacyjnego*

Kinga Polubicka, Program Rzecznicy, Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych - *Jak organizacje pozarządowe doprowadziły do uchwalenia ustawy o stowarzyszeniach*

Wszyscy w/w paneliści są członkami Obywatelskiego Forum Legislacji





### **12.15-13.00 Panel *Organizacje pozarządowe wobec wyzwań globalnych – rozwiązania lokalne***

Moderowanie: dr hab. Magdalena Proczek

dr Marta Pachocka, Sekretarz PECSA - Polskiego Stowarzyszenia Badań Wspólnoty Europejskiej - *Rola organizacji pozarządowych w dobie kryzysu uchodźczego 2014+ w UE*

Elmi Abdi, Prezes Fundacji dla Somalii - *Strach przed imigrantami – czy jest na to rozwiązanie?*

Olga Korycińska, Prezes Zarządu Fundacji SASA - *Zdrowie bez granic*

### **13.00-13.45 Przerwa kawowa i lunch**

#### **II część – godz.13.45-15.15**

***Organizacje pozarządowe w Polsce – współpraca z biznesem i społeczeństwem wobec potrzeb finansowych i doświadczeń codziennej praktyki. Jak zbudować własną NGOs - spojrzenie wizjonera a spodziewane wsparcie i przeszkody***

**13.45.-14.45 Panel *Organizacje pozarządowe w Polsce – współpraca z biznesem i społeczeństwem wobec potrzeb finansowych i doświadczeń codziennej praktyki***

Moderowanie: dr hab. Agnieszka Domańska

Włodzimierz Dola, Prezes Fundacji Inicjatyw Młodzieżowych oraz Katarzyna Gorzkowska, członek zespołu merytorycznego Inicjatywy Mieszkańców Warszawy - *Formy współpracy NGO z biznesem*

Monika Dargas-Miszczak, Prezes Zarządu Fundacji Strefa Innowacji - *Współpraca przedsiębiorstw z organizacjami pozarządowymi – korzyści i zagrożenia*

Paula Jeżak, Specjalista w Dziale Relacji z Biznesem, WWF Polska, Przemysław Różycki UPM Raflatac - *Rzeki dla Życia - jak biznes może ratować przyrodę*

Dorota Pieńkowska, Dyrektor PAFPIO - *Instrumenty zwrotne jako sposób podtrzymania płynności NGOs*

Ewa Świerż, Fundacja United Way Polska - *Alternatywne sposoby finansowania działalności społecznej na przykładzie narzędzi on-line (sklep internetowy)*





#### 14.45-15.15 Panel *Jak zbudować własną NGO - spojrzenie wizjonera a spodziewane wsparcie i przeszkody*

Moderowanie: dr hab. Agnieszka Domańska

Przedstawiciele Fundacji Integracja - *Socialenterprise* – *potrzebujący pomocy sami tworzą własną firmę. Czy taka forma finansowania NGOs może stać się powszechna?*

Wiktor Świątlik, Viceprezes Instytutu Staszica oraz Piotr Gursztyn, Dyrektor TVP Historia - *Od pomysłu do „przemysłu” – czyli jak stworzyć i rozwijać własną organizację na przykładzie think-tanku. Jakie czekają nas radości i profity? Jakie wyzwania i trudności?*

Pragniemy pokazać, że SGH jako czołowa uczelnia ekonomiczna w Polsce nie tylko uczy ekonomii i biznesu, ale upowszechniania idee społeczne i dobre praktyki społecznej odpowiedzialności biznesu.

W ramach dyskusji panelowej zastanowimy się, czy zasadne jest **stworzenie w budynkach kampusu SGH miejsca spotkań społeczności akademickiej SGH z przedstawicielami NGOs o roboczej nazwie „Inkubator Postaw Obywatelskich w SGH” lub „Inkubator Społecznie Zaangażowanego Biznesu w SGH”.**

#### Podsumowanie i zakończenie konferencji

##### PATRONAT MERYTORYCZNY



##### ORGANIZATORZY

Instytut Studiów Międzynarodowych, SGH  
Katedra Unii Europejskiej im. J. Monneta, SGH  
Jean Monnet Centre of Excellence at Warsaw  
School of Economics  
Europejskie Forum Studentów AEGEE-Warszawa

